
Filologiya məsələləri, № 3 2019 

 341

                                    
RƏHİMƏ ABBASOVA 

                     Bakı Slavyan Universiteti 
               E-mail:rahima_abbasova@mail.ru 

 
                  ÖLKƏMİZİN   ƏVƏZOLUNMAZ  XİLASKARI 
 

Açar sözlər: Azərbaycan,xalq,lider, müstəqil,siyasi. 
Ключевые слова: 
Азербайджан,народ,лидер,независимый,политический. 
Key words: Azerbaijan,people,lider,independent,political. 

 
    Insan elə bir ilahi varlıqdır ki, heç zaman birdəfəlik onun bütün 

xüsusiyyətlərini sadalaya bilməzsən, nə qədər ona çox diqqət yetirirsən, onda 
bir o qədər çox yeni xüsusiyyətlər  aşkarlanır  və  onların  təsviri sonsuza 
qədər uzanır .  Azərbaycan xalqının  ümummilli lideri ,  dünyanın   siyasi  
arenasinda   öz  yeri olan  Heydər Əliyev də  məhz  belə insanlardandır . 
Ömrü  boyu  xalqına  , vətəninə  sədaqətlə xidmət  edən  bu  dahi  illər öncə 
Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəldi.  Amma onun doğma Azərbaycan 
qarşısında xidmətləri təkcə hakimiyyətdə olduğu illərlə bitmir. 

    Xalqın təfəkküründə Heydər Əliyev – doğma torpaqda müharibəsiz, 
qaçqınsız, ürəyinin dinc, evinin çörəkli olacağı sabahkı buludsuz xoşbəxt 
günə ümidinin canlı timsalı olmuşdur. Heydər Əliyevə olan inamın məğzini 
də bu ümid müəyyən edirdi. Əslində bu ümid xalqın özünə, özü və övladları 
üçün layiqli güzəran yaratmağa, doğma torpaqda artilleriya qurğularından və 
atəş səslərindən qorxusuz yaşamaq imkanına , yeni qurucu, xoşbəxt 
Azərbaycana olan inam idi. Bunu kimsə döyünən qəlbi və düşünən  beyni 
ilə, bütün varlığı ilə Heydər Əliyevə qədər anlaya bilməzdi. Çünki Onu da 
yaşadan yalnız bu inam olmuşdu və O, öz həyatını bu inamsız təsəvvür 
etmirdi. Məhz bu baxımdan Onun taleyi xalqının taleyinin ayrılmaz hissəsi 
idi.(3,28) 

     İndi Azərbaycan xalqı özünü bütünlüklə xoşbəxt saya bilər ki, onun 
XX əsrin son 30 ilinə və XXI əsrin əvvəlinə təsadüf edən tarixi və taleyi 
ümummilli lider Heydər Əliyev şəxsiyyəti və onun əzəmətli  ideyaları 
üzərində qərar tutur. Heydər Əliyevin ölkəmizin rəhbəri seçilməsinin 
yubileyi  ərəfəsində müasir tariximizin bu həqiqəti Azərbaycanın indiki 
əzəmətli inkişafı fonunda daha  aydın, daha geniş  şəkildə qavranılmaqdadır. 

      Siyasi tədqiqatçılar yazırlar ki, Azərbaycanın davamlı inkişafını 
təmin edən Heydər Əliyev ideologiyası ideyanı praktik fəaliyyətə  
transformasiya edərək, insanların davranışını stimullaşdırmaq qüdrətinə  
malik olan  dəyərləri özündə  birləşdirir.  Məhz  bunun  nəticəsidir ki, 
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cəmiyyətin hər bir üzvü bu ideologiya çərçivəsində özünün istək və 
arzularının ifadəsini tapır. Bu prizmadan yanaşdıqda aydın olur ki, ulu öndər 
Heydər Əliyev inkişaf strategiyasını üç fundamental dəyər üzərində  
qurmuşdur.  Bunlar  güclü  müstəqil  dövlət,  şaxələndirilmiş  dinamik 
iqtisadiyyat və azad insan amilidir. Hər üç dəyərin harmoniyası ölkənin 
hərtərəfli tərəqqisinə   hədəflənən   trenddir.  (1, 11)    Ulu  öndər  bu 
dəyərləri  müəyyənləşdirərkən Azərbaycan xalqının keçdiyi tarixi yolu, 
milli-mənəvi amilləri, eyni zamanda perspektivdə qarşıda  duran vəzifələri  
nəzərə  almışdır. 

   Azərbaycan  dövlətçiliyinin müasir  tarixinə öz adını əbədi həkk 
etmiş   bu nadir , tarixi şəxsiyyətin, fenomenal  siyasi xadimin ölkəmizə 
rəhbərlik etdiyi illər intibah, milli tərəqqi, milli oyanış, nəhayət, müstəqil 
dövlət quruculuğu dövrü kimi qəbul edilir.  Heydər Əliyevin siyasi və dövlət  
fəaliyyətinin ən böyük nəticəsi quruculuğuna bilavasitə rəhbərlik etdiyi və 
xalqımıza  bəxş etdiyi  mükəmməl  milli  dövlət,  müstəqil  Azərbaycan  
Respublikasıdır.  Xalqımız  tarix   boyu qoruyub saxladığı  dövlətçilik  ənə-
nələrini , milli dəyərləri, nailiyyətləri,  ali keyfiyyətləri məhz Heydər Əliyev 
epoxasında təkmilləşdirərək dayanıqlı müstəqil dövlətini qurmuş, millət kimi 
mövcudluğunu, özünü idarəetmək bacarığını yüksək səviyyədə nümayiş 
etdirmişdir. Ulu öndər müasir dövlətimizin ideoloji-siyasi əsaslarını  tarixi 
irs  və  milli-mənəvi dəyərlər  zəminində  yaradaraq  praktik surətdə 
gerçəkləşdirmiş dahi strateq kimi xalqımızın əbədi və tükənməz sevgisini 
qazanmışdır. Ulu öndər ictimai fikri hər zaman dövrün keyfiyyətcə yeni 
pozitiv dəyişikliklərini hazırlamaqla, yaranmış tarixi şəraitə uyğun strateji 
qərarlar qəbul etməklə yanaşı, fəaliyyətində daim milli maraq və mənafeləri 
önə çəkmiş, uzaq hədəflərə istiqamətlənmiş inkişaf strategiyası həyata 
keçirmişdir. Bu mənada onun keçdiyi həyat yoluna nəzər yetirdikdə 
xalqımızın dünəni, bu günü, sabahı aydın görünür. 

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin zəngin dövlətçilik irsi 
xalqımızın inkişaf yoluna daim nur çiləyir.  (4,4)   Heç  şübhəsiz  ki, gələcək 
nəsillər də bu dühanın aydın, parlaq ideyalarından qidalanaraq Azərbaycan 
Respublikasının müstəqilliyini əbədi edəcək, dünya birliyində dövlətimizin 
mövqeyini daha da möhkəmləndirəcəklər. 

Təsadüfi deyil ki, məhz onun rəhbərliyi dövründə  ilk dəfə olaraq milli 
dövlətçilik təfəkkürünə malik olan yerli milli kadrlar hazırlandı və ali 
hakimiyyət orqanlarında yerləşdirildi. Azərbaycanlı  mütəxəssislər  sovet   
coğrafiyasının bütün koordinatlarında işləməyə, yaşamağa və tanınmağa 
başladılar. Azərbaycan iqtisadiyyatı on beş “müttəfiq” respublikanın 
sırasında axırıncı yerlərdən sürətlə irəliləyərək ön sıralara yaxınlaşdı. Elmdə, 
incəsənətdə xüsusi istedad sahibi olan soydaşlarımız sovetlərin bütün 
ərazisində tanındı və bu ucsuz-bucaqsız ərazini məskunlaşdıran çoxsaylı 
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millətlər tərəfindən sevildi. Başqa cür gələcəkdə“Sovet Azərbaycanı”nın 
içərisindən“milli Azərbaycan Respublikasını” yetişdirmək mümkün  olmazdı 
. Hələ  kommunist  ideologiyasının   inadkarlıqla xalqları və millətləri 
boğduğu bir şəraitdə qeyri-slavyan mənşəli bir dövlət adamının Sovet   
İttifaqı  kimi nəhəng  bir  ölkənin  ali  siyasi hakimiyyətində  təmsil olunması 
özü nə qədər çətin idisə, onun həmin mövqedən öz ölkəsinin milli mənafeyi 
naminə çalışması da bir o qədər çətin və demək olar ki, qeyri-mümkün idi. 
Heydər Əliyev öz parlaq siyasi zəkası və istedadı sayəsində yeni 
Azərbaycanı, onun bugünkü gerçəkliklərini yaratmış və gələcəyə aparan 
yolları müəyyən etmişdir. Məhz buna görə də Azərbaycan tarixinin 1969-cu 
ildən bəri yaşanan dövrü Heydər Əliyevin adı ilə  sıx bağlıdır və tariximizə 
Heydər Əliyev dövrü kimi həkk olunmuşdur. Bu dövrün Azərbaycanın 
gələcək tarixi, taleyi baxımından başlıca məzmunu isə azərbaycançılıqdır.(8, 
6)   Heydər Əliyevin dövlətçilik strateji proqramında azərbaycançılıq 
məfhumu  xüsusi yer  tutmuşdur. Heydər Əliyevin 1987-ci ilin oktyabrında  
Sovet  İttifaqı  Kommunist  Partiyası Mərkəzi Komitəsinin Siyasi Bürosunun 
və şəxsən Baş katib Mixail Qorbaçovun yeritdiyi siyasi xəttə etiraz əlaməti 
olaraq tutduğu vəzifələrdən istefa verməsi, 1990-cı ilin 20 yanvarında sovet  
qoşunlarının  Bakıda  törətdiyi  qanlı  faciə  ilə  əlaqədar  ertəsi  gün 
Azərbaycanın Moskvadakı nümayəndəliyində bəyanatla çıxış edərək, 
Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş cinayətin təşkilatçıları və icraçılarının 
cəzalandırılmasını tələb etməsi, Dağlıq Qarabağda yaranmış kəskin 
münaqişəli vəziyyətlə bağlı SSRİ rəhbərliyinin ikiüzlü siyasətinə etiraz 
əlaməti olaraq, 1991-ci ilin iyulunda Sovet İttifaqı Kommunist  Partiyasının 
sıralarını qətiyyətlə tərk etməsi vətənpərvərliklə, azərbaycançılıq məfkurəsi 
ilə bağlı idi. Bu, əsil vətənpərvərlik mövqeyinin nümayişi idi. 

     Azərbaycana rəhbərlik etdiyi birinci dövrdə  Heydər Əliyev ölkədə 
milli ruhun və azərbaycançılığın kommunizm ideologiyası çərçivəsində   
sıxışdırılmasının qarşısını alaraq onun dirçəldilməsi istiqamətində mövcud 
imkanlardan maksimum dərəcədə istifadə etmişdir. Məhz buna görədir ki, 
XX yüzillikdə azərbaycançılığın ən parlaq səhifələrinin 1969-cu ildən etibarən 
yazılması qənaəti birmənalı şəkildə qəbul edilən reallıqdır. Ulu öndər Heydər 
Əliyev azərbaycançılıq ideologiyasının əsaslarını, rüşeymlərini hələ Sovet 
dövründə Azərbaycanın Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsinə rəhbərliyi dövründə 
başlatmışdır. Biz bilirik ki, Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsi Sovet dövrünün 
ideoloji və siyasi əsaslarını formalaşdıran, onu idarə edən və yönləndirən əsas 
orqan idi. Və təəssüf ki, Sovet Azərbaycanı dövründə Ulu öndər Heydər 
Əliyevə qədər Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsinə rəhbərlik edən azərbaycanlı  
olmamışdır.   Azərbaycan xalqının  , Azərbaycan   ziyalısının, Azərbaycan 
dövlətçiliyinin , Azərbaycanın  düşünən beyinlərinin başına gələn faciələrin 
əsas törədicisi və əsas ideya  vericisi də, məhz , bu sistemdən doğurdu. Və 
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biz bilirik ki, Sovet quruculuğu prosesində, 1937-ci il repressiyasında, 
həmçinin, ondan sonrakı dövrlərdə  Azərbaycan xalqının ziyalılarına qarşı 
törətdiyi repressiyanın mərkəzi, məhz, təhlükəsizlik orqanları idi. Bu 
təhlükəsizlik orqanları sanki Azərbaycanın daxilində Antiazərbaycançı 
qüvvələrin mərkəzini, konsentrasiyasını təşkil edirdi. Bu yanaşma Ulu öndər 
Heydər Əliyev milli təhlükəsizlik orqanlarına rəhbərlik edən günə qədər 
davam etdi. Onun rəhbərliyi dövründə isə respublikanın təhlükəsizlik 
orqanlarından Anti azərbaycançı qüvvələr, Azərbaycanı sevməyən müxtəlif 
xalqların nümayəndələri təmizlənməyə başlandı. Və azərbaycançılıq 
ideologiyasının rüşeymi də, milli özünüdərk prosesinin rüşeymi də elə oradan 
cücərməyə başladı. Bundan sonrakı mərhələdə Ulu öndər öz fəaliyyətini siyasi 
sahəyə transfer etdikdən sonra, yəni, 1969-cu ildə Azərbaycan Kommunist 
Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi seçildikdən sonra artıq bu rüşeym 
daha bir münbit sferaya düşməklə siyasi populyarlıq qazandı. Beləliklə, artıq 
1978-ci ildə Ulu öndərin həyata keçirdiyi fəaliyyət nəticəsində Azərbaycan dili 
Azərbaycan Sovet Sosialist Respublikasının dövlət dili kimi Azərbaycan 
Konstitusiyasına düşdü. Hesab edirik ki, bu, Ulu öndərin Azərbaycan xalqı 
qarşısındakı misilsiz xidmətlərindən biri idi. Azərbaycançılıq ideologiyası 
isə dinindən, dilindən, irqindən asılı olmadan ölkədə  yaşayan bütün 
vətəndaşları birləşdirir. Ulu öndərin  dediyi  kimi,  həqiqətən  də 
“Azərbaycan onun ərazisində yaşayan bütün millət və  xalqların  ümumi  
vətənidir.  Ərazimizdə  yaşayan azərbaycanlı da, ləzgi də, avar da, kürd də, 
talış da, udin də, kumık da, başqası da –bütünlükdə hamısı azərbaycanlıdır”. 
Bu sözlər bu gün də son dərəcə əhəmiyyətlidir və belə bir aydın siyasi 
həqiqəti aktuallaşdırır: biz, yəni, Azərbaycanda yaşayan bütün xalqlar məhz 
bir yerdə, məhz azərbaycanlı olaraq dünya üçün maraq kəsb edə bilərik. Biz 
ayrı-ayrılıqda heç kim üçün maraqlı deyilik! Ulu öndər xalqın tarixi 
yaddaşının özünə qaytarılması kimi ideoloji təməl prinsipləri əsasında milli  
ruhun hədsiz yüksəlişini təmin etmiş, millətin qəlbində illərdən bəri saxlanıb  
qalmış milli dövlətçilik ideyasının gələcəkdə böyük  hərəkətverici qüvvəyə 
çevrilməsi üçün münbit zəmin formalaşdırmışdır. 

    30 ildən artıq bir müddətdə Azərbaycan dövlətçiliyinin taleyi dahi və 
uzaqgörən şəxsiyyət, öz xalqını və vətənini canından artıq sevən ən böyük 
azərbaycanlı Heydər Əliyevlə bağlı olmuşdur. Bu illər xalqımızın milli 
mənlik şüurunun oyanışı, azadlıq və müstəqillik hissinin güclənməsi, ölkənin 
ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi, elmi-mədəni həyatının vüsətli dirçəlişi ilə 
əlamətdardır. Bütün həyatını və siyasi fəaliyyətini tarixi keçmişi və zəngin 
mədəniyyəti ilə fəxr etdiyi xalqının və vətəninin tərəqqisinə həsr etmiş 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan bir dövlət kimi zamanın ağır və 
sərt sınaqlarından çıxaraq sürətlə inkişaf etmişdir. Çoxəsrlik dövlətçilik 
tariximizdə müstəsna yeri olan ümummilli liderin fəaliyyəti təkcə 
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Azərbaycan üçün deyil, həm də post sovet məkanı üçün mühüm əhəmiyyət 
daşımaqla yanaşı, dünya  miqyasında  gedən proseslərə  təsir göstərmişdir. 

     Dövlətçiliyimizin  daha  da  möhkəmlənməsində  mühüm xidmətləri  
olmuş ümummilli  lider Heydər  Əliyevin  adı qürur hissi ilə çəkilir.   
Azərbaycanın tarixi şəxsiyyətləri sırasında yer alan bu dahi insanın xalqımız 
qarşısındakı xidmətləri  misilsizdir. Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyinin, 
suverenliyinin və  azərbaycançılıq  məvhumunun  mövcudluğu  üçün  
xalqımız  məhz ümummilli  lider Heydər Əliyevə  borcludur. 

     Ümummilli lider Heydər Əliyev 1993-cü ildə hakimiyyətə 
qayıdandan sonra Azərbaycanın xarici siyasətinin konseptual əsaslarını, bu 
siyasətin məqsəd və prinsiplərini formalaşdırdı. Azərbaycanın xarici siyasət 
kursu onun milli maraqlarını dünyanın maraqlarına uyğunlaşdırmaq zərurəti 
nəzərə alınmaqla  dövlətin  daxili  inkişafının  əsas vəzifələrindən  irəli  
gələn münasibətlər  sistemi  yaradılmasına  yönəldilmişdi. Qərblə  əlaqələr 
qurulması   və   Avropaya  inteqrasiya  Azərbaycanın  xarici   siyasət 
strategiyasının ən mühüm istiqamətlərindən  birinə çevrildi. Təəssüf ki, 
Azərbaycanın  aydın ifadə edilmiş xarici siyasət  kursuna dünyanın bəzi 
dövlətlərinin paytaxtlarında ədalətli mövqe nümayiş etdirilmir. Bu isə artıq 
ikili standartlarla siyasi  riyakarlıq arasındakı həddi  aradan götürür. 

    Xalqımızın Ümummilli lideri Heydər Əliyev müasir Azərbaycan 
tarixinin ən şərəfli, parlaq səhifələrinin müəllifidir. O, təxminən yarım əsr 
bundan əvvəl Azərbaycan xalqına rəhbər seçildikdən sonra bütün ölkənin 
həyatında hərtərəfli dönüş mərhələsi başlanmış, hər bir sahənin inkişafında, 
eləcə də, elm, təhsil, mədəniyyət və incəsənətin tərəqqisində böyük 
nailiyyətlər əldə edilmişdir. Bu dövrdə xalqımızda milli qürur, milli mənlik 
şüuru oyanmış, xalq öz tarixini, milli-mənəvi dəyərlərini, soy-kökünü 
dərindən dərk etməyə başlamış, milli ideologiyanın formalaşması mümkün 
olmuşdur. Həmin dövrdə  Ulu  öndər milli düşüncəli  ziyalıları, elm, 
mədəniyyət, incəsənət, ədəbiyyat  nümayəndələrini bir amal uğrunda 
səfərbər edə bilmişdir. Ulu öndərin qayğı və himayəsini daim hiss edən 
ziyalılar Ona milli mədəniyyətimizin hamisi kimi baxırdılar. 

    Bu gün Azərbaycan müstəqil dövlət kimi, yəni, formal müstəqil 
deyil, həqiqi müstəqil dövlət kimi tanınır.Ulu öndərin başqa böyük 
keyfiyyətlərindən biri də Onun böyük müəllim, dahi təbliğatçı və mükəmməl 
natiq olmasında idi. Heydər Əliyev “ideya, ideologiya və təbliğat” universal 
üçlük formulasından çox məharətlə istifadə etməyi bacarırdı. O, ideyanı 
verir, onu ideologiyaya çevirir və həmin ideologiyanın kütlə tərəfindən 
mənimsənilməsini təmin edirdi. Elə Azərbaycanı birləşdirəcək universal 
formula olan azərbaycançılıq ideologiyasının da müəllifi, təbliğatçısı və 
icraedicisi, məhz, Ulu öndərimiz olub. Əslində, bir xalqın vahid ideologiya 
ətrafında təşkilatlanması üçün illər keçir. Yəni, hər hansı bir ideologiyanın 
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mənimsənilməsi, öyrənilməsi və xalqın həmin ideologiyanın daşıyıcısına 
çevrilmə prosesi uzun illər, bəlkə də qərinələr, yüzillər aparır. Amma Ulu 
öndər özünəxas  xüsusi çevik üsul və metodlarla bu prosesi elə etdi ki, qısa 
müddətdə azərbaycançılıq ideologiyası Azərbaycanın başlıca milli-siyasi 
ideologiyasına çevrildi. Bir qədər sonra isə bu öz müsbət bəhrəsini verdi.(2, 
10) Azərbaycanda bu ideologiyanın bərqərar olması və mənimsənilməsi ilə 
ölkəmizdə etnik separatçılıga son qoyuldu.  Həyata keçirilən yeni xarici 
siyasət dünyanın aparıcı dövlətlərinin iqtisadi vəsiyasi maraqlar sisteminə  
daxil  olan müstəqil Azərbaycan dövlətinə öz təhlükəsizliyi və digər 
dövlətlərlə qarşılıqlı faydalı əlaqələr yaratması üçün etibarlı beynəlxalq 
təminat qazanmağa imkan vermişdir. Təməli Heydər Əliyev tərəfindən 
qoyulmuş müstəqil dövlət quruculuğunun həyata keçirilməsi və onun 
təhlükəsizliyi üçün daxili faktorun müstəqillik iradəsi və əzmi, xarici 
faktorun isə beynəlxalq təminat ilə müəyyənləşdiyi nəzərə alınarsa, onda bu 
gün müstəqil Azərbaycan dövlətinin qorunması və inkişafını şərtləndirən hər 
iki amilin təmin edilməsi və möhkəmləndirilməsi yolunda əsaslı addımların 
atıldığını qeyd etmək olar.  

     Heydər  Əliyevin  missiyası  yalnız  Azərbaycan  dövlətinin  
dayaqlarının möhkəmləndirilməsi, müstəqilliyinin inkişafı və dövlətçilik 
tariximizin müasir mərhələsinin  sürəkliliyinin  təmin  edilməsi  kimi  şərəfli  
bir  vəzifəni yerinə yetirməklə məhdudlaşmadı. O, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin yaradılması konsepsiyasını həyata keçirdi, eyni zamanda, 
Azərbaycan vətəndaşlarını birləşdirən, xalqımızı beynəlxalq aləmdə vahid 
amal, əqidə, məqsəd və məram ətrafında səfərbər edən milli vəhdət  
ideologiyasını da yaratdı. (6, 3) Xalqımızın Ümummilli lideri Heydər Əliyev 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin təməlini qoymaqla müqəddəs bir missiyanı 
gerçəkliyəçevirdi: milliliklə dövlətçiliyi bir-birinə qovuşdurdu, onların 
sarsılmaz bağlılığını  təmin etdi. Dünyadakı hər bir xalqın arzusunda olduğu 
bu əlçatmaz ideal Azərbaycan adlı məkanda da reallaşdı.  Bu gün əsası 
Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş 
Azərbaycan diplomatiyası müasir dövrdə bütün gücünü müstəqil dövlətimizin  
dünyada  tanınmasına , onun  beynəlxalq  nüfuzunun  artmasına yönəltmişdir. 
Bu gün müstəqil Azərbaycanda bu mükəmməl, mütərəqqi siyasi kursunu Onun 
layiqli davamçısı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Cənab İlham 
Əliyev qətiyyətlə, inamla, uğurla reallaşdırmaqdadır. Bu gün Azərbaycan 
beynəlxalq tribunalarda öz qəti sözünü deyən güclü bir dövlət kimi tanınır. 
Çünki Azərbaycanda yürüdülən müstəqil xarici siyasətin təməli elə bir 
möhkəm əsaslara söykənir ki, bu təməli əsaslara zərər vurmaq heç bir xarici 
təsirin imkanında və gücündə deyil.  Eyni zamanda, Azərbaycanın uğurlu 
xarici siyasət strategiyası xarici ölkələrlə iqtisadi əməkdaşlıq sahəsində 
özünü layiqli tərəfdaş kimi  tanıtmışdır.  
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Р.К.Аббасова 

 
Незаменимый защитник нашей страны 

 
Резюме 

 

   В статье рассматривается жизнь и деятельность нашего 
незаменимого президента Гейдара Алиева. Народ, который долго хранил 
свои традиции, все удачи, ценные качества смог сохранить именно в эпохе 
Гейдара Алиева.          

В мышлении  народа Он  защитник простых людей – жизнь без 
беженцев, спокойных сердец, которые мечтают о безоблачном завтраш-
нем дне. Это и есть суть веры Гейдару Алиеву. Эта вера помог людям 
устроить спокойный жизнь для каждой семьи без какого – либо 
выстрелов и прекрасное будущее Азербайджана. Он  не представлял 
жизнь без веры.  Потому что Он именно жил с этой верой. Сегодня мы 
с гордостью говорим ``Его судьба – судьба народа``. 

   Деятельность нашего незаменимого лидера вечно освещает путь 
Азербайджанского народа. Не секрет, что по этой пути шагает будущее 
население, укрепляя независимость Азербайджанской Республики.                         
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R. K.Abbasova 
                         

Non – substitutive liberator of our country 
 

Summary 

 
   This article is about the life and activity of a non – substitutive 

liberator of our country. The people who kept their traditions, success, 
valuable qualities for a long time, could save only during the Heydar 
Aliyev`s epoch.    According to the opinion of people He is the protector of 
nation – life without refugees, calm hearts, who dream about cloudless day. 
This is the true belief to Heydar Aliyev. 

 This belief helped people to create peaceful life for each family 
without any fire and better future for Azerbaijanians. Anyony had no notion 
without belief. Because He lived with this belief. Today we say proudly, 
``His life – life his nation``.         

  Activity of our non – substitutive leader always illuminate the way of 
Azerbaijan nation. It`s no secret the future generation march by this way, 
who try to strengthen independence of Azerbaijan Republic. 

 
 
   Rəyçi:     Aygün İsayeva 
Filologiya üzrə  fəlsəfə doktoru, dosent  


